
 

 
 

Struttura per la Progettazione 
 

 

Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/423671  
 

 
 

                                               DETERMINA A CONTRARRE 

per il noleggio a lungo termine di n. 1 autovettura di servizio, tramite adesione all’Accordo 
Quadro Consip “Veicoli in noleggio 1 – lotto 3”, in uso alla Struttura per la Progettazione 

 

 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA PER LA PROGETTAZIONE 

ai sensi di quanto disposto dalla Determinazione del Direttore dell’Agenzia n. 98 Prot. n. 
2021/22401/DIR del 17 dicembre 2021, nonché in virtù della Comunicazione Organizzativa 
n. 45/2022 del 17 giugno 2022 

     
 

PREMESSO CHE 
 

 

 con l’art. 1, commi da 162 a 170, della Legge n. 145/2018, è disciplinata la 
costituzione di un’apposita Struttura per la progettazione di beni ed edifici pubblici 
(SPP); 

 con la Determinazione n. 97, il Direttore dell’Agenzia ha definito competenze e poteri 
della suddetta Struttura; 

 con la Comunicazione Organizzativa n. 45 del 17/06/2022 è stato definito l’assetto 
organizzativo della struttura per la Progettazione; 

 la SPP ha l’esigenza di dotarsi di n. 1 autovettura di servizio per la sede di Roma; 

 ai sensi di quanto stabilito dall’art. 1, commi 449 e 450, della L. n. 27 dicembre 2006 

n. 296, sussiste l’obbligo per l’acquisto di cui trattasi di ricorrere agli strumenti messi 

a disposizione da Consip 

 con mail del 13 luglio 2022è stata individuata, l’autovettura Jeep Compass Limited 
1.3 Hybrid; 

 con nota prot. n° 126-I del 15 luglio 2022 la U.O. Logistica e Acquisti ha nominato 
Responsabile del Procedimento la dott.ssa Desire Comelli per il servizio in oggetto; 

 il RUP ha verificato la presenza su Consip di un Accordo Quadro relativo al noleggio 
di veicoli, suddiviso in lotti merceologici;  

 tra le possibili tipologie contrattuali, si ritiene che la più idonea e conveniente sia 
quella che prevede una durata di 36 mesi ed una percorrenza di 60.000 km; 

DEMANIO.AGDDG01.REGISTRO STRUTTURA 
PROGETTAZIONE.0000095.19-07-2022.U



 
2 

 

 Il canone mensile per la suddetta autovettura, comprensivo dei costi previsti per 
alcuni servizi a pagamento (copertura assicurativa RCA senza franchigia, copertura 
assicurativa Kasko, incendio e furto senza franchigia e pneumatici invernali) è pari 
ad € 478,24 (quattrocentosettantotto/24) IVA compresa, con un chilometraggio di 
60.000 km; 

 

 

DETERMINA 
 

 ai sensi dell’art.  dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D. L. n. 76/2020, conv. in L. n. 

120/2020, di aderire all’Accordo quadro di cui in premessa attraverso un ordinativo 

di fornitura alla Leasys SpA (P.I. 06714021000)per la durata di 36 mesi, a far data 

dalla consegna di  n. 1 Jeep Compass Limited 1.3 Hybrid per un importo complessivo 

pari ad € 17.216,64 (diciassettemiladuecentosedici/64) IVA compresa; 

 di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 29, 
comma 1, del D.Lgs. 50/2016 

 

                                                                                      Il Direttore 

                                                                                            Struttura per la Progettazione 

                                                                                       Filippo Salucci  

Roma, data del protocollo 

 

 
    

  
         

 

 

 

 

SALUCCI FILIPPO
2022.07.19 17:14:10

CN=SALUCCI FILIPPO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


